國立嘉義大學動物科學系 97學年度第三次系所務會議紀錄
壹、時間：98年 02月 23日（星期一）中午 12點 10分
貳、地點：本系圖書室

參、出席人員：本系所教師

肆、請假：楊正護、曾再富。

伍、主席：洪炎明主任 記錄： 藍國慶先生

陸、報告事項：

一、系務報告

1.請各位師長留意所屬研究生電腦上網情形，千萬不可侵害智財權。

   2.請各位師長督促研究生節約能源，隨手關燈及電腦，以延長燈具和電腦使用壽命及節

省能源。

   3.學校規定 4月 2日前各系所需完成「系所課程評鑑」，系辦正在著手進行中，屆時請各

位師長配合辨理。

   4.第一屆進修學士班將於今年畢業，請各位師長嚴加管控品質，因進修部學生多為社會

人士，師生分際請多費心，並給予充足專業訓練，以維護本系多年來之良好聲譽。

5.第十七屆亞洲酪農會議將在今年 10月於日本北海道酪農學園大學舉行，經電洽在

日本從事專題研究的楊正護教授，楊教授慨允 10月再赴日，代表學校參加，十

分感謝楊教授的幫忙。

二、動物試驗場業務報告：

 1.動物試驗場動物飼養概況：現有乳牛 66頭，安格斯 6 頭，羊 86頭，豬 320頭，鴕鳥

      1隻。

  2.預計 2009年收入 1100萬元，並希望能損益兩平，目前實收約 150萬。

柒、提議討論：

提案一：

案由：修訂本系之教師評鑑實施要點，提請 討論。

說明：1.依農學院 2月 4日通知辦理。

2. 本系之教師評鑑實施要點草案及修正對照表如附件一及附件二。

決議：照案通過，提請 院務會議複審。

提案二：

案由：修訂本系所主管遴選要點，提請 討論。

說明：1.本要點自 91年 10月 7日修訂通過至今，期間由於本系更名未修訂。

2.將標題及第二條之原「畜產學系」修訂為「動物科學系」。另將第九條之「由

法定代理人(本系畜產試驗場組長)」，修訂為「動物試驗場場長」。

決議：照案通過，修正如附件三。

捌、臨時動議：

提案人：林高塚老師

案由：動物場產品製造過程請能加強衛生品質管理。

說明：近來發現動物場產品製造者未能著制服，戴帽及手套等相關衛生品質管控，為確

保本校好不容易建立的信譽，請能加強之。

決議：感謝林老師建議，試驗場將立即改善。

玖、散會：下午 1點。